sitalium tepidus existat vel remissus. Qui si tepidus ex-

titerit, ex tunc per nos vel successores mostros ad pre-
missa compellatur et adstringatur pena debita mediante.
Hoc etiam expresso, quod idem dominus prepositus vel
sui successores nunquam sine scitu, voluntate et con-
sensu dictorum Canonicorum Steuram seu collectam in-
consuetam super populis seu Jobagionibus dicte sue pre-
positure recipere valeat quoquo modo; ubi autem neces-
sitas ingruerit aut factum racionabile exquisierit, ex tunc
dictus prepositus consilio et caritativo tractatu cum suis
Canonicis prehabito et assensu eorum optento huiusmodi
Steuram una cum ipsis Canonicis super dictos Jobagio-
nes sue prepositure imponere et ab eis excipere debeat
atque possit; pecunias huiusmodi steure ad scitum dic-
torum Canonicorum in arduis factis dicte ecclesie Sancti
Salvatoris ante eiusdem reformacionem exponendo. Item
si super possessionibus dicte prepositure vel earum oc-
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casione graves lites emerserint, ex tunc huiusmodi lites
de Steura communi consensu prepositi et Canonicorum
imposita et recepta idem prepositus adiuncto sibi uno
de Canonicis prosequatur; ubi vero timetur, quod propter
receptionem ipsius steure possessiones ecclesie desola-
rentur, et ob hoc receptio eiusdem steure obmitti deberet,
ex tunc de communibus proventibus ipsorum prepositi
et Canonicorum annis singulis duo aut plura vasa vini
secundum qualitates temporum in certo et tuto loco
icponantur, cum quibus iura dicte ecclesie prosequi pos-
sint et defensari. Que quidem vasa vini idem prepositus
sine scitu et voluntate dictorum Canonicorum vendere
non possit aut aliquo modo alienare. In casu vero, quo
nec premisse Steure recipi, nec dicta vina possent reponi,
ex tunc ipsi prepositus et Canonici de alys eorum pro-
ventibus provideant et disponant pro premissis. Fo etiam
interserto, quod si prefatus prepositus aliquem ex Cano-
nicis antedictis in factis ecclesie procurandis cum deli-
beratione eorum Canonicorum aliquas transmiserit, ex
tunc talis Canonicus absque omni renitencia et contra-
dictione in communi expensa proficisci teneatur et iura
ecclesie prosequi debeat iuxta posse. Si autem talis Ca-
nonicus proficisci contumaciter excusaverit, ¢x tunc pe-
nam unius marce denariorum incurrat ipso facto, que
sine spe remissionis exigatur ab eodem et ad fabricam
ecclesie exponatur.

Item dum annotatus prepositus ad aliquam posses-
sionem dicte sue prepositure accesserit, superfluam et
indebitam procurationem a populis eiusdem prepositure
exigere non posset, sed moderatam; nec diu inter eos
commoretur, nisi racionabilis causa id requirat. Causas
quoque querulancium audiat cum mansuetudine et pa-
ciencia et faciat unicuique iustitiam, prout cause requi-
runt exponencium. Birsagia vero exigat iuxta qualitates
et facultates personarum moderate. Item universa ob-
lagia et offertoria in prefata ecclesia Sancti Salvatoris
provenientia in duas equales dividantur porciones, una
parte preposito, et alia Canonicis tunc in divinis officys
presentibus et non absentibus remanente. Preterea quia
Canonicorum institutio, destitutio ac correctio iuxta or-
dinationem et dispositionem prefati quondam Dni Colo-
manni predecessoris nostri ad prepositum pro tempore
existentem pertinere dinoscitur, ideo predicti Canonici
annotato preposito ipsorum in omnibus licitis et honestis
se obtemperare debeant, obedienciam et reverenciam
debitas eidem exhibendo. Si qui vero ex ysdem Cano-

'
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nicis temerary et inobedientes cxtiterint vel contuma-
ces, ex tunc idem prepositus eos corrigere valeat auxilio
etiam nostro vel successorum nostrorum, si necesse
fuerit, ad hoc requisito. Item quia beneficium datur prop-
ter officium, predicti Canonici amodo et deinceps in
ecclesia et beneficys eorum antedictis continuam facere
teneantur residenciam; nec aliquis ex eis absque licencia
prepositi vel aliorum Concanonicorum suorum se absen-
tare presumat. Si quis vero illicenciatus se absentaverit,
ex tunc proventibus suis medio tempore privetur, qui
ad fabricam ecclesie reserventur. Si vero quispiam ex
Canonicis antedictis ultra sex menses se absentaverit
et vocatus per prepositum redire non curaverit, ex tunc
Canonicatu et prebenda suis eo facto privatus habeatur,
et loco sui alter eligatur et preficiatur per prepositum
antedictum. His itaque omnibus et singulis premissis
per prefatos dominum Abraham prepositum ct Canoni-
cos dicte ecclesie Sancti Salvatoris nobis sic, uti pre-
fertur, expositis, fuimus per eosdem instancia cum de-
bita requisiti, ut huiusmodi concordie ac disposicioni
et ordinacioni nostrum consensum prebere ac pro firma
et perpetua eorum observacione easdem quoad omnes
clausulas et puncta nostris literis mediantibus ratifi-
care, approbare et confirmare dignaremur. Nos igitur
supplicacionibus eorum huiusmodi tamquam iustis incli-
nati predictas ordinationes et disposiciones per anno-
tatum prepositum et Canonicos modo supra factas, ip-
sis deinceps pro Consliiulionibus perpetue valituris ha-
bere volentes, quoad omnes earum clausulas et puncta
ratificamus, approbamus et seric presencium confirma-
mus. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem
patentes literas nostras Sigilli nostri autentici munimine
impendenti roboratas eisdem duximus concedendas. Da-
tum et actum Jaurini in Palatio nostro Episcopali pre-
dicta quindecima die Mensis Octobris, Anno domini
Millesimo quadringentesimo duodecimo.

Nos itaque iustis et legitimis peticionibus prefato-
rum Magistrorum Joannis, Dominici et Michaelis Cano-
nicorum dicte ecclesie Sancti Salvatoris nobis porrectis
annuentes prefatas literas privilegiales annotati quon-
dam domini Joannis Episcopi Jauriensis Dni et Prelati
nostri de verbo ad verbum sine diminutione et augmento
aliquali transscribi et transsumi tenoremque earundem
presentibus literis nostris similiter privilegialibus inseri
Sigilloque nostro maiori et autentico communiri fecimus
et dictis Canonicis duximus concedendas, communi ius-
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titia et lege Regni requirente. Datum in vigilia festi Na-
tivitatis B. Joannis Baptiste, Anno domini Millesimo
quadringentesimo tricesimo; honorabilibus viris dominis
Dominico preposito, Nicolao lectore, Thoma cantore,
Mathia custode ceterisque dominis Canonicis indicta ecc-
lesia nostra deo iugitur famulantibus et devote.

4. SZAM.

1851. évi Vil. sz. egyhdzmegyei kirlevél. 1872. évi
Zalka piispok-féle Canenica Visitatio. 321. 1.

Rescriptum S. Sedis de adplicatione redituum
Praepositurae SS. Salvatoris de Pdpécez.

Illustrissime ac Reverendissime Domine!

Exponendum curasti Sanctissimo Domino Nostro
Pio IX., Illustrissime ac Reverendissime Domine, ista
‘in tua Jaurinensi Dioecesi jam diu simplex existere bene-
fictum Praepositurae SS. Salvatoris de Papoécz titulo
insignitum, quod post nonnullas diversasque vicissitudi-
nes uni ex canonicis istius cathedralis Ecclesiae ab Epi-
scopo Dioecesano conferri consuevit. Significasti quo-
que eandem Praeposituram jam septem abhinc annis
vacare et ex reditibus eius vacationis tempore quartam
circiter partem quibusdam clericis iuvenibus ad huma-
niores litteras incumbentibus fuisse concessam, reliquas-
partes Capitulo pro ecclesiasticis usibus fuisse attribu-
tam. Cum autem in ista Dioecesi necessitas in dies ur-
geat, ut ex praescripto Sacrosancti Concilii Tridentini
Seminarium puerorum clericorum erigatur, quod istic
non sine magno religionis detrimento deest; idcirco pos-
tulasti. Illustrissime ac Reverendissime Domine, ut re-
licta una ex quattuor partibus redituum commemoratae
Fraepositurae futuro canonico nominando, tres reliquae
partes praedicto Seminario erigendo ac dotando per-
petuo attribui possint. Cum autem id efficere non va-
leas absque S. Apostolicae Sedis venia, Sanctitati Suae
preces obtulisti, ut Tibi opportunam faciat facultatem.
Itaque Eminentissimus ac Reverendissimus Dominus
Cardinalis Antonelli a Sanctitate Sua specialiter depu-
tatus, perpensis omnibus, quas exposuisti, circumstan-
tias, Amplitudini Tuae facultates necessarias et oppor-
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tunas largitus est, ut libere ac licite possis tres partes
redituum commemoratae vacantis praebendae Semina-
rio erigendo ac dotando in perpetuum adtribuere, reli-
quos vero ipsius praebendae reditus canonico vel fun-
dationis vel consuetudinis iure rite nominando assignare.

Haec perlibenter mihi pro meo Secretarii Sacrae
Congregationis negotiis ecclesiasticis praepositaec mu-
nere, et ex mandato eiusdem Eminentissimi Domini Car-
dinalis, Tibi Illustrissime ac Reverendissime Domine,
significanda habui, cui obsequentissimi mei animi sensus
impense profiteor, atque fausta quaeque omnia precor a
Domino. Romae 13. Junii 1857. Dominationis Tuaec II-
lustrissimae ac Reverendissimae humillimus ac addic-
tissimus famulus, Joannes Baptista Canella. (Exhibit. die
4. Octobr. 1857. Nr. 1463.) ‘

5. SZAM.
Il. Rescriptum Ministri C. R. de eodem obiecto.

Der Minister fiir Cultus und Unterricht. 22

cum.

Hochwiirdigster Herr Bischof!

Seine KK. Apostolische Majestdt haben mit Al-
lerhéchster Entschlissung vom 20. September d. J. Aller-
gnidigst zu genehmigen geruht, das drei Theile des
Einkommenes der Probstei Sanctissimi Salvatoris de
Papécz zu dem Unterhalte eines Knabenseminers in
Raab verwendet, und der zu ernennende Probst nur auf
den iibrig bleibenden vierten Theil desselben inwestirt
werde. Wovon ich Euer Bischéflichen Hochwiirden mit
Beziehung auf die geschitzte Eingabe vom 2. September
d. J. z. 1081. zur weiteren gefilligen Verantlassung
hiermit dic Mittheilung mache. Ich habe die Ehre mit
ausgezeichnetster Hochachtung zu verharren. Wien am
23. September, 1857. Thun m. p.

(An den Hochwiirdigsten Herr Bischof von Raab.
Johann Simor, doktor der Theologie ect. ect.)

6. SZAM.

Gelsey Margit végrendelete 1360-han az esztergemi
kaptalan eldtt a papoci Szent Agoston-rendii remeték
szamara.

Gyori kaplalani magdnlevélldr: Pdpdsci prépostsdq okmdnylira.
8. Tdrca, 709. sz. Mdsolat.

Capitulum Ecclesiae Strigoniensis omnibus Christi
fidelibus quam praesentibus tam futuris praesentium
Noticiam habentibus Salutem in omnium Salvatore. Ad
universorum Noticiam harum serie volumus pervenire,
quod cum Nos ad petitionem Nobilis Dominae Consortis
Magistri Pauli dicti Magyar, Filiae videlicet Magistri
Ladislai, Fily Andreae, Fily Chapou de Gelse, de genere
Nadasd in Comitatu Castriferrei, Margaretha nomine
in Wyssegrad, in lecto aegritudinis laborantis, Discre-
tos viros Joannem et Georgium Magistros socios et
Concanonicos nostros destinassemus, coram quibus
eadem Domina, quae acgritudine praepedita ad Nos ve-
nire non posse refercbatur, suum concederet seu dispo-
neret testamentum. Demum ydem Joannes et Georgius
Magistri socy et Concanonici nostri ad nos reversi for-
mam et dispositionem testamentariae dispositionis ejus-
dem Dominae nobis retulerunt in hunc modum: Quod
eadem Nobilis Domina, licet aegra corpore, compos ta-
men suae mentis per omnia coram ipsis taliter proposuis-
set. Quod quia Dei Providentia sic disponente haeredum
solatio esset destituta et tali successore penitus careret,
volenscupiens et desiderans Gloriosam Virginem Ma-
riam sibi eligere in haeredem et constituere successorem,
in qua semper gessisset et gereret opem specialem, vo-
lens etiam terrena pro coelestibus, et corruptibilia pro
salubri commertio perpetuo commutare, duas partes eius-
dem Possessionis suae emptitiae Papoch vocatae in Co-
mitatu Castri ferrei existentis, tertia tamen parte pro se
et cui ipsa voluerit reservata, cum omnibus suis utilita-
tibus et ad ipsas pertinentibus et specialiter cum duabus
partibus sylvae ejusdem Assunerde vocatae, ac tributi
fori ejusdem et molendini sex rotarum super fluvio Me-
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zeb Raba existentis, Ecclesiae Virginis Gloriosae in
eadem Papuch constructae seu claustro ac per eandem
viris Religiosis Deo devotis fratribus ordinis Heremita-
rum Sancti Augustini in eadem Ecclesia et Claustro nunc
et in futurum Deo iugiter famulantibus ad honorem et
laudem Virginis Gloriosae, quam sibi in Heredem et
successorem, ut praemittitur, elegisset et constitueret pro
medio animarum Primitivorum et Parentum suorum et
suae dedisset, donasset et legasset. — Item etiam quan-
dam Possesionem suam Sebus vocatam in Cottu Sop-
roniensi existentem cum omnibus suis utilitatibus nec
non dimidietatem cujusdam Possessionis suae Myklos-
falva vocatae in dicto Cottu Castriferrei existentis, cum
omnibus earum utilitatibus et pertinentiis, ecxceptis ta-
men pro se et reservatis Molendinis in eadem Myklos-
falva existentibus, cum reliqua dimidietate ejusdem. Ttem
etiam tributa montium de Ilosszupach et Tulpach vocata-
rum, tam in vino, quam in porcis, eidem Ecclesiae Beatae
Virginis seu Claustro ac fratribus dicti ordinis in eadem
commorantibus similiter dedisset et legasset in perpe-
tuum Elcemosynam pacifice tenendos et habendos. Hac
tamen forma et conditione mediante, quod medietatem
dictarum duarum partium antedictae Possessionis Pa-
puch vocatae cum dimidietate tributi Molendinorum et
quarumlibet utilitatum suarum praefatae Lcclesiae Vir-
ginis Gloriosae seu fratribus legatarum, ac totum tribu-
tum montium Huszupah et Telpah nominatorum eadem
Domina, prout usque modo, usque ad suam vitam tene-
bit et possidebit cum quibuslibet earum utilitatibus et
pertinentiis. Sed dum Domino vocante ipsa Domina de
hac vita corruptibili patriam ad perennem vocata transierit
et discesserit, omnia praemissa per modum praehabitum,
cum earum utilitatibus et pertinentiis saepe dictae Ecc-
lesiae Virginis gloriosae, seu ad manus Religiosorum
virorum ordinis supra dicti venirent et devolverentur,
possidenda.

In cujus rei testimonium praesentes Litteras nostras
sigilli nostri duximus munimine roboratas et per me-
dium alphabeti intercisas. Datum per manus Magistri
Valentini l.ectoris nostri Anno Domini 1360.

7. SZAM.

I. Lajos kiraly megerdsiti Gelsey Margitnak a Szent
figoston-rendii szerzetesek szamara tett adomanyat és
a hirtokbavezetést jovahagyja. 1361. és 1364. évekhil.

Gyoéri kaplalani maganleoéllar: Papoci prépostsdg olmdnglira,
8. Tdrca. 713. sz. Mdsolat.

Ludovicus Dei Gratia Hungariae, Dalmaciae, Croa-
tiae, Ramae, Serviae, Galiciae, L.odomeriae, Cumaniae,
Mulgariae Rex, Princeps Sallernitanus et Honoris Mon-
tis Sancti Angeli Dominus. Omnibus Christi fidelibus
pracsentibus pariter et futuris praesentium notitiam habi-
turis Salutem in omnium Salvatore.

Exardescens ad aethera Regalis Diadematis exube-
ranter inflammata Devotio eo sibi prospicit salubrius,
quo a fidelibus suis pys et Religiosis locis, pie donata,
piaque devotione collata approbationis nec non confir-
mationis Suae Fulcimento limpidius roboret et confirmat.

Proinde ad Universorum notitiam harum serie vo-
lumus pervenire, quod Nobilis Domina Margaretha vo-
cata Relicta quondam Magistri Pauli dicti Magyar vice
et Nomine Prioris ac universorum fratrum -Heremita-
rum ordinis Sancti Augustini, Claustri Beatae Virginis
de Papuch, ad nostrae Sublimitatis accedendo Praesen-
tiam, exhibuit nobis quasdam Literas Honorabilis Capi-
tuli Ecclesiae Castriferrei clausas, Rescriptionales super
legitima Stututione quarundam Possessionum Papuch,
Huziopah et Sebus vocatarum, per eandem Dominam
Ipsi Claustro salubriter collatarum, pro eisdem fratribus
facta, confectas tenoris subsequentis, petens Nostram
Majestatem prece humili et devota, ut easdem simul
cum Statutione Possessionum practactarum in tenore
carundem expressa acceptare, approbare, ratificare et
nostro, pro jam dicto Claustro et Fratribus in eodem
Deo iugiter famulantibus, dignaremur Privilegio confir-
mare, quarum tenor talis est: Ixcellentissimo Principi
Domino Lodovico Dei Gratia Hlustri Regi Hungariae,
Domino Eorum metuendo. Capitulum Ecclesiae Castri-
ferrei orationes in Domino debitas et devotas. Literas
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Vestrae Serenitatis honore, quo decuit, recepimus in
haec Verba: Lodovicus Dei Gratia Rex Hungariae, fide-
libus suis Capitulo Ecclesiae Castriferrei Salutem et Gra-
tiam. Dicitur nobis in personis Religiosorum Virorum
Fratrum ordinis Sancti Augustini de Claustro Beatae
Virginis de Papuch, quod Ipsi in Dominium Possessio-
num Papuch pracdictae in Castriferrei, Item Hwzyiipah
in Zaladiensi et Sebus vocatarum in Soproniensi Comi-
tatibus existentium per Nobilem Dominam Consortem
Magistri Pauli dicti Magyar praedicto Monasterio Bea-
tae Virginis in eadem Papuch constructo, datarum ac
Collatarum legitime vellent introire. Quare Fidelitati
Vestrace firmiter praecipiendo mandamus quatenus Vest-
rum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo
praesente Nicolaus filius Elley de Zenthpeter, vel Johan-
nes dictus Twz filius €jusdem Nicolai aut Johannes fi-
lius Nicolai de Kal, seu Nicolaus filius Nicke de ‘Peel,
sive Jacobus rufus; Alys absentibus homo noster, Vicinis
et commetaneis dictarum Possessionum legitime in ibi
convocatis et praesentibus ad facies earundem accedendo
introducat ipsos fratres in Dominium ipsarum possessio-
num, ct statuat ipsas Lisdem eo jure, quo Eisdem dig-
noscuntur pertinerc perpetuo possidendas, si non fuerit
contradictum. Contradictores vero, si qui fuerint, citet
ipsos contra eosdem fratres in Nostram praesentiam ad
terminum competentem, et post haec seriem ipsius Intro-
ductionis et Statutionis, vel si necesse fuerit, nomina
contradictorum et citatorum cum termino assignato no-
bis fideliter rescribatis. Datum in Vyssegrad Feria
quarta proxima post Dominicam Exurge. Anno Domini
1361. Nos itaque mandatis Vestrae Excellentiae obtem-
perare cupientes, ut tenemur, una cum Johanne filio Ni-
colai de Kal homine Celsitudinis Vestrae, nostrum ho-
minem videlicet Stephanum clericum chori nostri ad
praemissa exequenda pro testimonio transmisimus fide-
dignum. Qui demum ad Nos reversi nobis unanimi ct
consona voce retulerunt, quod praefatus homo Majes-
tatis Vestrae pracsente dicto testimonio feria sexta pro-
xima post festum Beati Georgy Martyris ad facies dic-
tarum possessionum Papuch, Hazywpach et Sebus voca-
tarum, vicinis et commetaneis earundem universis legi-
time in ibi convocatis et praesentibus, accedendo, prae-
libatos f[ratres in Dominium earundem possessionum
introduxisset, et easdem ipsis eo jure quo ad Fos perti-
nere dignoscuntur, statuisset perpetuo possidendas. Nullo
penitus contradictore apparente. Datum feria quarta

It
[
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proxima post festum Philippi et Jacobi Apostolorum.
Anno Domini ut supra.

Nos itaque supplicationibus praefatae Dominac vice
et nomine dictorum Prioris et Fratrum Heremitarum,
nostrae humiliter porrectis Majestati benigniter exaudi-
tis et admissis, ob spem potissime et devotionem nost-
ram, quam ad Intemeratam Virginem Mariam, in cujus
nomine glorioso dictum Claustrum fundatum existit, ge-
rimus et habemus specialem, praetectas Literas dicti
Capituli Castriferrei Rescriptionales omni prorsus vitio
=t suspicione carentes de verbo ad verbum praesentibus
insertas simul cum Statutione possessionum praedicta-
rum in tenoribus earundem expressa, acceptamus, appro-
bamus, ratificamus et de plenitudine Regiae potestatis
pro ipso Claustro et fratribus in eodem vitam contemp-
lativam ducentibus, perpetue valituras confirmamus prae-
sentis Privilegy nostri patrocinio mediante. Salvo jure
alieno.

In cujus confirmationis nostrae testimonium fir-
mitatemque perpetuam praesentes concessimus Litteras
nostras Privilegiales pendentis et Autentici Sigilli nostri
duplicis munimine roboratas. Datum per manus Venera-
bilis in Christo Patris Domini Nicolai Archiepiscopi Stri-
goniensis, Locique ejusdem Comitis perpetui, Aulae
nostrae Cancellary, Dilecti et fidelis nostri. Anno Do-
mini 1361. Decimo Kalendas Mensis Juny. Regni autem
nostri Anno Vigesimo primo. Venerabilibus in Christo
Patribus et Dominis: eodem Nicolao Strigoniensi, VWgu-
lino Spalatensi, Nicolao Tadrensi Archiepiscopis, De-
metrio \Waradiensis, Dominico Transsilvano, Colomanno
Jauriensis, Stephano Zagrabiensis, Ladislao \Wesprimien-
sis, Michaele \Wachiensis, Dominico Chanadensis, Vil-
helmo Quinquecclesiensis, Petro \Woznensis fratribus,
Stephano Nitriensis, Thoma Sirmiensis, Johanne Tyni-
niensis, \Wartholomaeo Traguriensis, Demetrio Novien-
sis, Stephano Farensis, Valentino Macarensis, Mathaeo
Sibinicensis, Michaele Scardonensis et... Seniensis Ecc-
lesiarum Episcopis, Ecclesias Dei feliciter gubernantibus,
Agriensi, Ragusiensi et Corbaviensi sedibus vacantibus,
Magnificis viris Nicolao Koszth Palatino, Dyonisio Woy-
voda Transsilvano, Comite Stephano Bebek Judice Cu-
riae nostrae, Johanne Magistro Tavernicorum nostrorum,
I.eustachio Slavoniae, Nicolao de Zech Dalmatiae et
Croatiae, Nicolao de Machow Banis, Petro Zwdar Pin-
cernarum, Paulo Dapiferorum, Emerico Agazonum et
Johanne Janitorum nostrorum Magistris ac Magistro
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Konya Comite Posoniensi alys que quamplurimis Comi-
tatus Regni nostri tenentibus et honores.

Ad perpetuam rei memoriam. Nos Lodovicus Rex
praefatus universim declaramus, quod ubi in Regno
nostro VWoznae (Bosnye) innumerabilis multitudo Haere-
ticorum et Saracenorum pululasset in errore fidei ortho-
doxae; ad extirpandumque de ipso Regno nostro eosdem
ex una parte nos personaliter instaurato valido exercitu
proficiscebamur, ex alia vero parte Venerabilem in
Christo Patrem Dominum Nicolaum Archiepiscopum Stri-
goniensem nostrum Cancellarium, penes quem utrumque
par Sigilli nostri authentici habebatur, et virum Magni-
ficum Dnum Nicolaum Palatinum, cum caeteris Prae-
latis, Baromibus et Regni Proceribus in Wzuram (?)
destinaramus, quidam familiares ipsius Dni Archiepisci
pro custodia deputati, utrumque par dicti Sigilli nostri
praeconcepta malitia subtraxerunt. Nos itaque praeca-
ventes, ne ex hujusmodi Sigilli nostri deperditione Reg-
nicolis nostris in eorum dJuribus successive periculum
possit imminere, Sigillum novum in duobus paribus fe-
cimus pro nobis sculpi, quod ad omnia Privilegia nostra
et gquondam Dni Caroli Regis Patris mostri sub priori
Sigillo, cjusdem tempore suae Coronationis sculpto, et
demum per eundem, eo quod sub ipso plurimae infideli-
tates extiterint perpetratae, repertae, permutato, ac sub
alio Sigillo ipsius in partibus Transalpinis casualiter
deperdito confecto, juxta dicta tria Sigilla decernimus
fore apponendum, ad quaecunque vero Privilegia Paterna
dictis duobus prioribus suis sigillis consignata, quae per
eundem Patrem nostrum per Sigilla cjusdem posteriora
vel per nos cum Sigillo nostro praemisso deperdito con-
firmata non haberentur, et ad ipsa Privilegia ipsum
novum Sigillum nostrum non appenderetur vel quaecun-
que Patentes Litterae nostrae et Paternae non confirma-
rentur, ea Privilegia et Litterae sicut per eundem Pat-
rem nostrum fuerunt revocata et annullata, hic et nos
ipsas seu ipsa commisimus viribus caritura, nullamqua
roboris obtentura firmitatem. Inter quae praesem Privi-
legium nostrum omni suspicione destitutum et omnia in
eo superius contenta et expressa pro eodem Claustro
Beatae Virginis de Papuch et per consequens fratribus
in eodem commorantibus dicti Sigilli nostri novi dup-
licis et autentici appensione innovamus et perpetuo con-
firmamus. Datum per manus ejusdem Dni Nicolai Archi-
episcopi Cancellary nostri, Quarto Nonas February Anno
Domini 1364. Regni vero nostri Anno Vigesimo tertio.

8. SZAM.

Gelsey Margitnak a gydri kaptalan kikiildotiei eldft
Papécon 1368-han tett végrendelete, melyben a papéci
szombati vasarvamot, a sebesi malom két kerekének

jovedelmét a papoci kolostor épitésének hefejezésére
elszamolas kitelezettsége melleit a perjel kezéhez
rendeli. Péter perjelnek pedig élete végeig lekoti
a sebesi malom egyik kerekének jovedelmét, melyet
akkor is élvezhet, ha elmegy Papécral.

Pdpéci prépostsdag okmt. Il. Cth. 69, sz.

Nos Capitulum Ecclesie Jauriensis. Memorie com-
mendamus tenore presentium significantes quibus expe-
dit universis. Quod Venerabilis Dominus Petrus de Zla-
thar prepositus seu prior Ecclesic Beate Marie Virginis
de Papocz, socius et Concanonicus noster in nostri medio
per'sonaliter constitutus exhibuit nobis et presentavit
quasdam literas nostras patentes privilegialiter in perga-
imine sub pendente sigillo nostro confectas, cuius sigil-
lum propter vetustatem et indiligentem conservationem
ruptum et cerei consuptum habetur, nihilominus tamen
cognoscibilem imaginem sigilli nostri Capitularis bene
representabat, petens nos debita cum instantia, ut eas-
dem de verbo ad verbum transscribi et transsumi facere
tenoremque earundem presentibus literis nostris inseri
et sibi dare dignaremur. Quarum tenor talis est: Capitu-
lum Feclesie Jaurien. Omnibus Christifidelibus presenti-
bus pariter et futuris presencium noticiam habituris Sa-
lutem in omnium Salvatore. Justis petencium desiderys
dignum est nos facilem prebere assensum, et vota, que a
racionis tramite non discordant effectum consequente
complere. Hinc est, quod honorabilis vir dominus Abra-
ham prepositus Ecclesie de Papocz socius et Concanoni-
‘cus noster in medio nostri personaliter existens exhibuit
nobis quasdam literas nostras patentes, petens nos de-
bita cum instantia, ut easdem de verbo ad verbum trans-
cribi et transsumi facere tenoremque earundem presen-
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tibus literis nostris privilegialibus redigendo sibi dare
dignarcmur. Quarum tenor sequitur in hec verba: Nos
Capitulum Ecclesie Jauriensis notum fieri volumus qui-
bus expedit universis presencium per tenorem, quod cum
nos ad legitimam peticionem instanciamque diligentem
Nobilis domine Margaritha vocate, relicte quondam Ma-
gistri Pauli dicti Magyar, discretos viros Magistros Ni-
colaum Lectorem, Joannem Cantorem, Dominicum Custo-
dem et Demetrium Archidiaconum de Rabakeéz, Tho-
mam, socios Concanonicos nostros ad audiendam suam
fassionem per nosque rescribendam ultimam testamenta-
riam ordinationem et disposicionem eiusdem domine du-
xissemus, ydem ad Nos reversi concordi voce nobis retu-
lerunt, quod dicta Nobilis domina Sabbatho proximo post
festum sancti Colomanni martyris coram ipsis et alys pro-
bis viris, nunc denotandis, scilicet fratribus Joanne quon-
dam provinciale ordinis predicatorum Confessore suo,
Thoma de Engh de Claustro Beati Dominici confessoris
Jaurini fundato, item Stephano preposito Ecclesie Sancti
Salvatoris Michaele et Joanne Canonicis suis de eadem
Papocz, item coram fratribus Petro priore, l.adislao,
Mathia Bentse de Claustro Beate Virginis Marie per
eam in dicta Papoch constructo commorantibus, ac in
presencia Nobilium virorum Michaelis dicti de Boda,
Joannis de Ghench, Jacobi Rufi ct alterius Jacobi dicti
Megyes et aliorum nonnullorum proborum virorum inibi
existencium presencia in possessione sua Papoch sepe
dicta, licet egra corpore, sana tamen mente per omnia
de Bonis et possessionibus a deo sibi collatis inter cetera
tale condidisset testamentum: ut Donatio sua scilicet ip-
sius domine sic ordinaretur, quod tributum fori divolva-
tur in perpetuum fratribus Claustri Beate Marie Virginis
per ipsam in Papoch constructi, quamdiu opera ipsius
Claustri beate Marie Virginis, in quo fratres heremita-
rum Sancti Augustini residerent, plenarie perficeretur,
semper pro opere dicti Claustri tributum expenderctur
eo modo, quod quousque frater lLadislaus conversus vi-
vere posset, semper Idem perciperet simul cum duobus
molendinis in Magno Molendino habitis. Item possessio-
nem suam Sebes vocatam similiter frater Ladislaus reci-
peret, et utilitates eiusdem pro opere Ecclesie expenderé
deberet Beate Virginis cum eadem condicione et inficien-
dum dare posset et ad scitum prepositi de dicta Papoch
moderni vel successorum expendere deberet cum scitu
prioris nec non quattuor civium de eadem Papocz, et an-
nis singulis semel eisdem racionem efficacem dare debe-
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ret et teneretur; post obitum vero fratris Ladislai sepe
dicti iterato virum idoneum et conscienciosum ex predic-
tis fratribus Claustri Beate Virginis prepositus et aly
predicti eligere debeant ¢t deberet sub eadem condi-
cione; ubi vero sepe libatum fratrem ladislaum vel alium
constitutum procuratorem provincialis ordinis Sancti
Augustini aut prior sive aly fratres impedire vellent et
predictos proventus ante perfectionem operum Claustri
Beate Virginis auferre et pro alys commodis et utilitati-
bus expendere niterentur, ex tunc idem prepositus sem-
per defendere eundem procuratorem teneretur. Sin autem
contra hec provincialis eorum vel prior aut aly fratres
de ordine ipsorum quicunque facere conarctur, ex tunc
dicte donaciones, scilicet tributum fori in prenotata Pa-
pocz exigi consuetum et dicta duo molendina ad pos-
sessionem ipsorum fratrum Sebes et proprietatem Ec-
clesie Sancti Salvatoris nec non prepositorum eiusdem
in perpetuum devolveretur. Item quia frater Petrus prior
Claustri Beate Virginis de Papocz ordinis Sancti Augus-
tini ab co tempore, quo ipsum Communitas ordinis solum
fratrum ad dictum Claustrum pro priore constituissct,
semper se fideliter et laudabiliter tam in operibus ipsi
Claustri Beate Virginis, quam in alys executionibus et
procuracionibus exhibuisset, et in futurum exhibere spe-
raretur, pro eo cundem {ratrem Pectrum priorem quam
diu vivere valet, de prioratu Claustri Beate Virginis de
Papoch occasione qualibet inventa provincialis et fratres
6rdinis Sancti Augustini removere non presumant neque
debeant; qui si secus faccrent, ex tunc proventus et om-
nes obvenciones medietatum duarum possessionum Ech
et Paznan in Comitatu Jauriensi cxistencium ipsi Cla-
ustro Beate Virginis per ipsam donatarum et datarum
preposito sancti Salvatoris de eadem a predictis fratribus
Augustinensibus sine omni gravamine oocupare et acci-
pere deberent et debeant et secundum conscienciam suam
ad opera Claustri Beate Marie Virginis expendere tam
diu, quousque totum opus predicti Claustri Beate Marie
Virginis perficeretur in toto, postmodum adepto ptimo (?),
operc ipsius Claustri et Ecclesie, idem prepositus fratri-
bus in codem residentibus rcmittere et resignarc deberet
et tenerctur, nullo obstaculo interveniente. In super pro-
ventus unius rote molendini in Sebes, ex duabus rotis
molendinorum, quas fratribus prenotatis perpetualiter le-
gasset, eidem fratri Petro priori usque vitam suam supra
dicta condicione habere dimisisset tali modo, quod ubi
idem frater Petrus prior residere nollet in Papoch, ctiam
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pro tempore vite sue alibi, ubi permaneret, fructus cius-
dem percipere deberet habere facultatem.